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Landsby Posten
HUNDERUP - SEJSTRUP

Nr. 9                             September 2023                        45. årgang

Heklandgaard har et tilbud til dig!
(Ja, selvfølgelig må du klappe en ko -

og mere endnu!)

Til højre et billede fra Ideforums tur
til Abelines gård
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Landsbyposten udkommer i alle måneder, dog er juli/
august et dobbeltnummer. Bladet trykkes i 320 eksem-
plarer på egen maskine, udgives af H.S.U.G. og omde-

les til samtlige husstande i Hunderup og Sejstrup.
Kommercielle annoncer: 400 kr/side.

Redaktion & distRibution:
Lis Andersen
Tlf. 27 51 33 52

deadLine
FoR nÆste

nuMMeR

Landsbyposten kan læses på hsug.dk & 
på hunderup-sejstrup.dk

Indlæg til Landsbyposten kan afleveres håndskrevet
eller sendes pr. e-mail til landsbyposten@hotmail.com

15.
septeMbeR Eilif Pedersen

Tlf. 40 17 28 17
Henriette Jensen
Tlf. 22 45 62 63

Du kan støtte udgivelse af bladet med beløb til:
MobilePay: 40350 *** Kontooverførsel til: 5917-1304 242 (netbank) ***
Indbetalingskort: +73<+8901 70 76  (netbank) Skriv: LP-bidrag

Tak for dit bidrag!

Høstgudstjeneste i Hunderup og Vilslev kirker søndag den 1. oktober

Foruden de tre kirkelige højtider (jul, påske og pinse), der har klangbund i Bibe-
len, har vi også en fjerde stor og festlig, kirkelig tradition, nemlig høstfejringen. 

I år finder det sted på samme søndag i Vilslev og Hunderup kirker, og kirkekoret 
medvirker begge steder. Der er også nadver ved begge gudstjenester. I Vilslev 
er der tradition for, at Kongeådal Husholdningsforening pynter meget flot op i 
kirken. Efter gudstjenesten i Vilslev er der kirkekaffe. 

Alle er velkomne til høstfejringen. 

Høstgudstjenester / Ole Witte Madsen
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Badminton sæson 2023-24 / Claus Jæger
 Så er det snart badmintonstid igen, sæsonen starter den 1. september 2023, og 
slutter den første uge i april 2024. Der kan spilles både i uge 42 og uge 7, dog er 
der lukket mellem jul og nytår.

Tilmelding skal ske til Claus Jæger på følgende:  email: cj@stenhedegard.dk,   
Mobil: 22 78 82 39

Motionsbadminton:   Pris: 2300 kr / bane

Følgende tider er reserveret til udlejning.
Mandag: 18.00 – 22.00,   Tirsdag: 20.00 – 22.00,   Torsdag: 19.30 – 22.00

Hvis man vil have samme tidspunkt som sidste år, skal jeg vide det inden d. 25 
august, ellers bliver banerne udlejet efter først til mølle princippet.

Turneringbadminton:  Pris: 950 kr

Der trænes om torsdagen fra klokken 19.30, alle er velkomne.

Børn:  Pris: 500 kr

Sæsonen starter torsdag d. 31 august, og forsætter frem til d. 1 juni.

De mindste træner fra 17.00 – 18.00
De store træner fra 18.00 – 19.30
 
 Hvem der er stor eller lille, afhænger selvfølgelig af alder, men også lidt om 
hvor mange der kommer, men bare mød op, så tager vi en snak om det.
 
 
 Mvh
 
 Badmintonsudvalget
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Nyt fra Lokalrådet / Claus Simonsen
I forlængelse af borgermødet i Jernved Kulturhus, der blev omtalt i sidste 
nummers ”Nyt fra lokalrådet”, afholdes onsdag d. 30. august kl. 19 et lignende 
møde i Sejstrup Forsamlingshus. Mødet kommer til at handle om den meget 
store solcellemark der planlægges mellem Strat og Jernved, og repræsentanter 
for firmaet Better Energy vil være til stede. Lokalrådet håber på et meget stort 
fremmøde.
Pileurten trives desværre stadig storslået i grøften ved Stratvej. Desværre er 
det ikke muligt at spore hvordan denne invasive plante er kommet hertil, men 
eftersom grøfterne er kommunens ejendom og ansvar, kontakter vi kommunen 
og beder dem om at holde øje med situationen, og vi foreslår at man løbende 
holder væksterne nede, så de ikke breder sig mere end de allerede har gjort.
Lokalrådet har modtaget en anonym henvendelse i sin postkasse. Henvendel-
sen indeholder adskillige glimrende forslag til forbedringer af vores område. 
Nogle af dem har vi selv tænkt på tidligere, og andre er velkomne ny ideer. Vi 
ser hvad vi kan gøre.
Lokalrådet har købt en stand på efterårsmessen i Hallen, og vi overvejer hvad 
vi kan ”optræde” med denne gang.
Aktiviteterne i kommunen er tilsyneladende ikke rigtig kommet i gang efter 
ferien, så lokalrådets august-møde blev overkommeligt – det skal nok ændre 
sig til næste måned.

    Borgermøde om solceller i Strat og Jernved.
Better Energy (https://www.betterenergy.com) har ansøgt om etablering af en 
meget stor solcellemark mellem Strat og Jernved. Esbjerg Kommune havde sat 
en deadline for ansøgning om solceller og vindmøller d. 1. august, 2023. Better 
Energy har lavet en foreløbig ansøgning om projektet, der kan ses på dette link: 
http://webkort.esbjergkommune.dk/billeder/VE_Planlaegning/PDF/9%20Jern-
ved.pdf

    Etableringen kommer til at påvirke Strat og Sejstrup, og derfor indkaldes til 
et borgermøde i Sejstrup Forsamlingshus onsdag d. 30. august kl. 19. Repræ-
sentanter for Better Energy vil præsentere projektet, fortælle om den videre 
proces med planlægning for vedvarende energi i Esbjerg Kommune og vigtigst 
svare på spørgsmål fra salen.

Borgermøde om solceller / Claus Simonsen
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Nyt fra Forsamlingshuset / Ole Bix Jensen

Nyt fra

Vi håber at I alle har haft en god sommer, selvom vejret har været typisk dansk 
sommer.

Efter Pernille Iversen trådte ud af bestyrelsen, har der været en plads åben. Den 
valgte Martin Hansen at besætte, og vi byder ham velkommen i bestyrelsen.

Der er sket lidt i huset hen over sommeren, der er kommet nyt tag over indgan-
gen, nye vedligeholdsfrie sternbrædder fra indgangen og hele vejen rundt om 
lillesalen. Gulvene i begge sale er også blevet slebet og lakeret.
Tak til 2 af vores sponsorer, Jens Ove Jensen og TJ Gulvservice.

Vi er også begyndt på børneaktivitetsrummet, oppe på 1. sal, hvor de 2 små 
rum bliver lavet om til én stor rum, med sofaer, spil, blade og tv. Så børnene 
har et sted at hygge sig, når de er til fest i huset.

Andelsbeviserne er, langt om længe, blevet delt ud. Vi undskylder forsinkelsen. 
Og dem der har et andelsbevis med nummer, vil få en rabat på 500,- én gang 
årligt, ved afholdelse af et arrangement i forsamlingshuset.

SOGNEARKIVET
v/ Johannes Clausen, telf. 23 24 54 89

Åben første mandag i hver måned fra kl. 19,30 til 21,30 - dog ikke i skoleferier
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Langt om længe kommer her en stor tak for dette års landsbyfest her i  

Hunderup-Sejstrup. 

Det har I sandhed været en landsbyfest som man husker den fra før Covid-19 indtraf. 

2 dejlige dage gik hurtigere end vi kunne nå at bemærke og på trods af, at mange af 

vores landsbyers beboere i år ikke havde mulighed for at deltage i mange af aktiviteterne, 

så var pladsen fortsat fyldt op hele tiden. 

Det var dejligt at se hvordan børnene nød, at hoppeborgene igen var tilbage på græsset 

foran teltet og ikke mindst var det skønt at se så mange nye tilflyttere, som var mødt op 

for at deltage i festlighederne. 

Vi vil derfor gerne benytte muligheden for at sige tusind tak for en fantastisk landsbyfest! 

Tak til alle frivillige, som har hjulpet undervejs. En landsbyfest kan ikke blive til uden de 

frivillige kræfter! 

Stor tak til alle, som mødte op og gjorde det til en festlig weekend og vi glæder os 

allerede til at vi ses i 2024 i uge 22 d. 31. Maj og 1. Juli. 

Med venlig hilsen Sofie, på vegne af Landsbyfestudvalget  

(Bente, Caroline, Johan og Jesper) 
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MALERFIRMAET CARSTEN STERNDORFF APS 
SKJERN BANK 

TØMRERMESTER LARS JENSEN, SEJSTRUP APS 
STEEL SOLUTION 

ERHVERVSSERVICE SYD V/VICKI HEJN 
CAROLINE P 

HOLM TRÆBYG APS 
HEINS AUTOVÆRKSTED 

SIMPLE HOMES A/S 
CLAUS JÆGER 

SNEDKER BJARNE HEIN JENSEN 
M-L-AUTOMOBILER V/MATHIAS LØBNER 

STORGAARD BILER A/S 
RIBE AUTOLAK V/LEON TINGGAARD 

CESCO A/S 
BRAMMING KØRESKOLE V/KRISTIAN NISSEN 

SIMPLE HOMES FOR SPONSORERING AF TOILETVOGN 
 
 

Derudover kæmpe tak til de firmaer, som har bidraget med sponsorgaver 

Sportmaster Bramming Bramming Plast industri BPI  Profil Optik Ribe  Baby Børn Bramming  

Junkuhn    Rødding Centret   Rødding Bio   Flügger farver  

Matas Ribe   Kop og Kande Ribe   Ønskebørn Ribe  Skechers  

Nordsjø Maling  Jotun   Novatech   Tec7  

HSUG   Landsbyscenen 
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Aflever din nøgle til HSI, hvis du ikke længere har brug for den.
Har du en nøgle til HSI, som du ikke længere har brug for? Så vil vi i HSI 
meget gerne have nøglen retur. Forretningsudvalget i HSI har gennemgået 
nøglefordelingen til hallen, og det er blevet klart, at der er rigtig mange nøgler 
i omløb – mange af dem tilhører stadig personer, der ikke længere er berettiget 
til dem.
Der er også nogle brugere, der udover nøglen til HSI også har deres egne 
nøgler til lejede lokaler som sognearkivet og musiklokalet. Disse nøgler admi-
nistrerer HSI ikke.

Her er en oversigt over nøgletyper og retningslinjer:
•	 A-nøgle:	Forbeholdt	medlemmer	af	forretningsudvalget	i	HSI,	HSUG-	
 bestyrelse og frivillige, der åbner og lukker hallen morgen og aften. Alle  
 andre bedes venligst aflevere deres A-nøgler.
•	 B-nøgle:	Til	personer,	der	lejer	lokaler	i	hallen.
•	 C-nøgle:	Til	brugere	af	hallen,	herunder	trænere	i	HSUG.
•	 D-nøgle:	Til	medlemmer	af	billardafdelingen.
•	 E-nøgle:	Til	brugere	af	kælderlokalet	(tidligere	E-sport).	Da	lokalet	pt.		
 ikke er udlejet, bedes nøglerne afleveres.
•	 F-nøgle:	Til	medlemmer	af	sognearkivet.
•	 G-nøgle:	Reserveret	til	dagplejen.
•	 H-nøgle:	Til	brugere	af	”musiklokalet”	bag	hallen	med	egen	indgang.
•	 J-nøgle:	Denne	nøgle	bruges	ikke	længere.
•	 K-nøgle:	Ligesom	J-nøglen	bruges	denne	heller	ikke	længere,	og	nøg	
 lerne bedes afleveres.

Ved udlevering af en nøgle betales et depositum på 100 kr. Dette depositum 
refunderes ved aflevering af nøglen. Ordningen administreres af Flemming, 
der holder styr på nøglefordelingen og depositumbetalingerne. Fremadrettet vil 
depositum betales og refunderes via MobilePay (945471).
Husk, at hvis du har en nøgle til HSI, er det din forpligtelse kun at bruge nøglen 
til at åbne og lukke for de aktiviteter, du er ansvarlig for.
Hjælp os med at få styr på nøglefordelingen – aflever din nøgle, hvis du ikke 
længere har brug for den.
På vegne af Forretningsudvalget, Mette Bjergmark

Nøgler til HSI / Mette Bjergmark
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Den 30.9.2023 fra kl.  10.00 – 16.00 er der messe i Hundrup Sejstrup Idrætssal 

På messen kan I møde mange spændende stande i form af bilforhandlere, 
håndværkere, foreninger, banker, mæglere, politikere, butikker, hobby stande og 
meget mere. 

Der er mulighed for at købe frokost og kaffe og kage og i løbet af dagen vil Hanne og 
Niels-Jørgen Hvidbjerg spille lidt musik. Borgmester Jesper Frost kommer og byder 
velkommen, sammen med Jørn Andersen.  

Vi har igen modeshow og i år er der udstilling af veteranbiler. 

Vi får besøg af Rasmus Klump, og Sydbank stiller op med hoppeborg med mere. 

Pris: 30 kr. for voksne og 10 kr. for børn. Der trækkes lod om flotte præmier på 
indgangsbilletten kl. 12 og kl. 15.30. 

Program: 

Kl. 10.00  Åbning af messen ved borgmester Jesper Frost 
Kl. 10.15 Tombola åbner 
Kl. 11.00 – 15.30 Børnelopper i klublokalet 
Kl. 11.00 – 13.00 Veteran biler træf på håndboldbanen 
Kl. 12.00 Udtrækninger af præmier på indgangsbilletten 
Kl. 11.30 – 13.30  Mulighed for køb af tarteletter og frikadeller fra 

Vilslev Kokken 
Kl. 14.00 – 14.30 Modeshow 
Kl. 15.30   Auktion og udtrækninger af præmier på 

indgangsbilletten – man skal være til stede for at 
vinde. 

Kl. 16.00   Messen lukker 
 

Hunderup Sejstrup Fremtid 
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Måske er der brætspilscafe tirsdag den 5. september kl. 14.30.
Men det afhænger af mødet for forældre og frivillige
Onsdag den 23. august kl. 19.00 i klubhuset.
På mødet finder vi ud af, om der er opbakning til at aktiviteten skal forsætte og 
i hvilket format.
Så følg med i opslag på facebook i gruppen ”Hunderup-Sejstrup – i fællesskab” 
om resultatet af mødet og om der arrangeres nye brætspilscafeer.
På menighedsrådets vegne
Lejf Bjerrum Jørgensen,  20 40 35 81,  bjerrum-sejstrup@get2net.dk

Brætspilscafe??????? / Lejf Bjerrum Jørgensen

 

Børnelopper 
I forbindelse med messen den 30.9.2023 fra kl.  10.00 – 16.00 kan børn 
få en stand og sælge ting og sager. 

Da vi har udsolgt af stande i Hallen, bliver det i klublokalet at 
børnelopperne får plads. 

Børnene kan komme og stille deres ting op fra kl. 10.00-11.00 
hvorefter der vil være åbning kl. 11.00  

Hvis du er interesseret i en stand til børnelopper kan der bookes plads 
hos Anette Bjerrum på 30323791.  

Vi glæder os til at se jer. 
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Esbjerg Kommune vil gerne gøre noget for alle dele af kommunen, og derfor 
organiserer de en stribe lokalråd spredt over hele kommunen. Det er lokalråde-
nes opgave at gå til møder med kommunens økonomiudvalg, teknik- og miljø 
udvalg – og hvad de afdelinger nu ellers hedder. Hvis vi ønsker noget af kom-
munen, må vi selv åbne munden og bede om det. Hvis vi intet ønsker os, går op-
mærksomhed og penge til de andre lokalråd. Møderne holdes nogen gange med 
vores lokalråd alene, andre gange med Darum og Bramming, og en sjælden gang 
alle lokalrådene i det gamle Bramming kommune. Lokalrådet modtager også en 
hel del mails fra kommunen om tiltag her og der. Det have været spændende at 
få indblik i byrådets arbejde.
Lokalrådet afløste det gamle Landsbyråd i 2007, da Bramming Kommune var 
blevet nedlagt. Dengang havde vi også et sogneudvalg, der var et paraply-organ 
for alle foreningerne plus forsamlingshuset. Det blev nedlagt, og Lokalrådet blev 
bedt om at sørge for et årligt møde med de forskellige foreninger.
Jeg flyttede til byen i 2007. I 2009 var jeg medlem af aktivitetsudvalget, der sørge-
de for parkfest, cykel- og kano-ture og lignende for landsbyens beboere. I 2010-
13 var jeg menigt medlem af lokalrådet, og i 2014-1017 var jeg formand. Der-
efter var jeg menigt medlem i to år. Så prøvede jeg at gå ud, mens jeg stadigvæk 
var kasserer. Men det gav alligevel for mange møder, så i de sidste to år har jeg 
igen været menigt medlem. Nu nedlægger jeg mit hverv fuldstændigt. Det har 
været rigtig sjovt og interessant, men nu vil jeg koncentrere mig om Bramming-
Egnens Lokalhistorisk forening og Lokalarkivet.
Hvis du vil have indflydelse på udviklingen i vores landsbysamfund, kan du mel-
de dig til en af lokalrådets medlemmer, eller du kan komme til generalforsam-
lingen i oktober (se andetsteds i bladet). Der er møde en gang om måneden ca 
10 gange årligt (på skift hos hinanden), og dertil kommer de møder, som kom-
munen inviterer til.

Nye medlemmer til Lokalrådet / Helle Hvitved

Landsbypostens Kopiservice tilbyder:
Kopiering af sange, programmer m.m.

Opsætning og redigering.
Pris pr side: 1,00 kroner.

Eilif Pedersen
eilif@bihus.dk

Mobil: 40 17 28 17
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ÅBENT	HUS
HEKLANDGAARD DEXTER

lørdag d. 16. september klokken 11-15

Kom og se, oplev og smag hos Heklandgaard Dexter!

Vi ser frem til at vise Dexter-flokken frem, på marken. Dem der har lyst, store 
som små, kan få lov at klappe en Dexter ko eller måske en kalv, da de er meget 
rolige og godmodige dyr.
I maskinhuset vil vi stå klar med lækre og smagfulde smagsprøver på Dexter-
bøffer, grillpølser og spegepølser, kold kartoffelsalat fra egen kartoffelavl, samt 
øl/vand.

Ligesom sidst bliver der leg i laden, med halmballer og sand, for børn og barn-
lige sjæle.

Som noget NYT kommer Jens Jørgen Jeppesen med Italiensk vin. Han vil 
fortælle meget mere om 
vinen og give smagsprøver 
herpå.

Tilmelding til arrange-
mentet senest 1. sep-
tember på mobilnr. 
26332647(Bent) 
- så vi kan beregne hvor 
meget kød der skal til.

Vi glæder os til vi ses!

Laila og Bent Pedersen

Heklandgaard Dexter
Kjærgårdsvej 14, Hunde-
rup
6740 Bramming
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Seniorklubben starter / Anette Bjerrum 
Seniorklub starter den 7. september 2023
Seniorklubbens formål er ” At arrangere møder og sammenkomster til gavn 
og glæde for medlemmer på kulturel, folkelig og almen oplysende niveau”. Det 
forsøger vi på bedste måde at leve op til med det program som snart deles ud til 
medlemmerne.
Møderne ligger på torsdage i lige uger og er for alle uanset alder. Et medlem-
skab koster 50 kr. for hele året. Ønsker man at blive medlem kan man henven-
de sig til bestyrelsen eller bare møde op. Hvert møde koster 40 kr. for medlem 
og 50 kr. for ikke medlem.
    
Vi starter den 7.9. kl. 13.30 i Sejstrup forsamlingshus med Indblik i sogne-
historien v/ Morten Søvsø og Maria Knudsen, Sydvestjyske Museer
Hvad udgravninger og gamle kort kan fortælle om Hunderups historie?
Overinspektør Morten Søvsø og museumsinspektør Maria Knudsen kommer 
med et foredrag i to dele. Maria vil fortælle om udgravningerne af Jægervæn-
get i 2020, hvor en god del af middelalderens Hunderup blev undersøgt. I den 
anden del vil Morten fortælle, hvordan de ældste matrikelkort sammen med 
Chr. 5’s matrikel fra 1688 kan bruges til at rekonstruere et meget præcist billede 
af Hunderup og landsbyens marker i 16-, 17- og 1800-tallet.
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Den 21.9. kl. 13.30
Besøg hos vinbonden Karl Johan Bendorff, Jedsted Møllevej 8, Gredstedbro
Bodil Thrane og Karl Johan Bendorff byder os inden for i deres vingård. De 
startede med vindyrkning for mere end 15 år siden, og har gennem årene både 
udvidet antallet af vinstokke, og udnyttet den knowhow de har fået, så de kan 
producere vin af høj kvalitet. 

Efter en tur i ”marken” skal vi smage på de ædle dråber, så Bodil og Karl Johan 
serverer lidt til gane og mave. Da man aldrig kan stole på vejrguderne er delta-
gertallet begrænset til 40, - pladserne tildeles efter ”Først til mølle-princippet”. 
Max. 40 deltagere – Tilmelding skal ske senest den 10. sep. til Anette Bjerrum. 
Send SMS eller ring til tlf. 30323791.

Kære borgere i Sejstrup, Hunderup og omegn

K34 inviterer alle interesserede borgere til 
café-møde tirsdag d. 19. september kl. 17.00 - 19.00.

Mødet afholdes i Købmandsbutikken, hvor K34 vil give en orientering om det 
nuværende stade på søgningen af en ny købmand, alternative samarbejdsformer 
med butikker i vores omegn, containerløsning, bygningsrenoveringen, fondsan-
søgninger osv.
Der lægges op til et dialogmøde hvor K34 er vært med en bid brød og lidt godt 
til ganen i løbet af aftenen.
Tilmelding kan ske til Jette Brix/e-mail: jettebbrix@gmail.com senest d. 15. sep-
tember.
Vi vil også på mødet slå et slag for, at I alle har mulighed for at give et tilsagn 
om et lån, som en kommende købmand ved opstart kan anvende til indkøb af 
vare. Denne konto administreres af Ole Wind, så hvis du allerede nu ved, at du 
vil støtte en kommende købmand, så tøv ikke med at skrive til Ole på mail ow@
kjls.dk
På gensyn / K34

Fremtidens Købmand / K34 /Jette Brix
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Her ses afslutningen på 
petanques sommerturne-
ring – det sociale er altid i 
højsædet.
Vindere af turneringen 
blev Iver og Gerda Han-
sen, der ses i baggrunden 
til venstre.
Her	 i	 august	 har	 HSUG-
petanque lagt baner til et 
DGI- stævne, der havde 
34 deltagere. Der var en 
del lokale deltagere, der 
fik fine placeringer. Eilif 

Pedersen blev sat sammen med en italiensk spiller, og de blev vindere af stævnet.
Ellers er der gang i petanque hver mandag kl. 14.00 – 16.30 og hver onsdag kl. 
9.30 – 12.00. Der er adgang for alle, og man bliver godt modtaget – husk at med-
bringe kaffe.
Der er et stort hold i gang hver onsdag kl. 18.00, mens et andet hold med køb-
mandens tidligere hjælpere spiller fredage kl. 10.00.
Alt i alt er vi ca. 50 spillere i petanqueafdelingen, og vi regner med at fortsætte 
udendørs til midten af oktober, hvorefter vintersæsonen starter. Mere herom senere.
Er du interesseret i flere informationer, så kontakt Alex på 29 70 28 72.

Nyt fra Petanque / Alex Andersen

Nyt fra Ideforum / Lene Christensen
Sommeren går på hæld, om vi vil det eller ej, og det er snart tid til at planlægge vin-
terhalvårets aktiviteter, som vi kan være sammen om.
Jeg glæder mig til at gense en masse kendte ansigter efter ferien, men der kan jo 
stadig blive plads til flere medlemmer i vores lille forening. Sammen er vi stærke, 
siges det.
Vi breder os over to af kommunens lokaler, for at tilgodese alle de behov, der måtte 
være for kreativ udfoldelse, og det ville være dejligt, hvis det kunne fortsætte.
Skulle der være nogen, der gerne vil mødes med andre til en hyggelig aften og en 
kop kaffe, så mødes vi hver tirsdag aften fra klokken 19 -21. i lokalerne ved siden af 
børnehaven. Det er ikke en betingelse, at man kan en hel masse. Alle med interesse 
for fællesskabet er velkomne til at komme og kigge et par gange gratis, for at se, hvad 
der foregår.
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Mandag eftermiddag er der et hold, der sidder og væver fra klokken 13 – klokken 16. 
Der er stadig plads og væv til flere. Der er kompetent hjælp til vævene og arbejdet.
Onsdag eftermiddag er der 4- 5 stykker, der tegner og maler, så der er også muligheder.
Man kan melde sig til ved at ringe eller skrive til mig, (Lene Christensen, står altid 
i Landsbyposten). 
Hvis det er noget, der kan bruges, så koster det 325kr. for et halvt år, og så er kaffe 
og evt. undervisning betalt, og lokalerne kan benyttes lige så længe og ligeså tit, det 
skal være.
Vi	starter	officielt	op	efter	sommerferien	tirsdag	den	4.	september.		Uofficielt,	har	vi	
været til stede hele sommeren.
Siden jeg sidst har skrevet i bladet, har vi været på udflugt i egne biler og med mad-
pakke til Nymindegab museum og Abelines gård.

Onsdag den 15.-08 holder bestyrelsen 
møde, og jeg regner med, at være klar med 
en plan for vinteren i næste blad.
Jeg kan afsløre en lille smule af de planer, 
der allerede arbejdes med. Vi vil gerne lave 
noget udsmykning af en slags ved Idefo-
rum, som kan tydeliggøre vores tilstede-
værelse. Dog skal ideerne modereres, så kommunen kan acceptere det, og ligeså 
har vi planer om, at skifte udsmykningen i hallens garderobe ud med noget nyt på 
væggene. Det bliver selvfølgelig godkendt af HSI først. 
Vel mødt efter sommerferie!

Studiekreds i Vilslev / Ole Witte Madsen
Studiekredsen i Vilslev Konfirmandstue  
Vilslevvej 67, 6771 Gredstedbro  
ALLE ER VELKOMNE 
Søndag den 10. september kl. 11-15 
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Oplæg v. Lykke Paulsen 
Lykke er uddannet inden for Middelalder- og Renæssancearkæologi på Aarhus 
Universitet	og	arbejder	nu	på	Sydvestjyske	museer	i	Ribe.	Danskerne	var	asatro-
ende vikinger inden de blev kristne, og Lykke vil fortælle om, hvordan korset 
på mange forskellige måder blev anvendt som kristent symbol i overgangen fra 
asatro til kristendom. Vi begynder kl. 11 med gudstjeneste i Vilslev kirke. Efter-
følgende er der en let frokost i konfirmandstuen, hvorefter der er foredrag og 
samtale, inden vi afslutter med kaffe. 
NB: Der har tidligere været annonceret en studiekreds den 19. september, men den 
udgår, da studiekredsen afholdes den 10. september i stedet.  
Studiekredsen er for alle, der gerne vil lytte og lære gennem samtale og samvær.  
Tovholder på studiekredsen:  
Ole Witte Madsen, om@km.dk, tlf. 25 89 41 90 

“Filmen ’Den store stilhed’ handler om Alma, der le-
ver et stille liv i et katolsk kloster. Kort før hun skal 
aflægge sine evige løfter som nonne, dukker hendes 
storebror Erik pludselig op uanmeldt.
Hans ankomst ripper op i en hemmelig tragedie fra 
fortiden, og alt imens ceremonien nærmer sig be-
gynder Alma at miste fodfæstet. 
I hovedrollen som Alma finder man norske Kristine 
Kujath Thorp, som man tidligere har kunne se i de 
danske biografer med filmene Ninjababy og kata-
strofefilmen Nordsøen.
Hun spiller overfor Elliott Crosset Hove, som bl.a. er 
kendt for sine roller i Vinterbrødre, Kød & Blod og 
Afdeling Q-filmen Journal 64.
Filmen, som er Katrine Brocks’ spillefilmsdebut, er 
udtaget til San Sebastián Filmfestival i New Directo-
rs-programmet. Tea Lindeburg vandt prisen for bed-
ste instruktør på sidste års filmfestival i San Sebastián 
for sin debutfilm Du som er i himlen.”

Kino.dk
Anette Holmen fra Vilslev menighedsråd præsenterer filmen, som vi ser sammen. Der-
efter vil der være mulighed for at drøfte nogle af filmens temaer over en kop kaffe og et 
stykke kage.
Deltagelse er gratis. Alle er velkomne. 
Tid: Tirsdag den 12. september 2023
Sted: Sognehuset, Andelsgade 2, 6771 Gredstedbro 

Filmaften: Den store Stilhed / Ole Witte Madsen
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Ons 23 aug 19 Møde om Brætspilscafé (s. 10)
Ons 30 aug 19 Borgermøde / Better Energi (s. 4)
Fre 1 sep Badmintonsæsonen starter
Fre 1 sep Frist for tilmelding til Heklandgaard (s. 12)
Tir 5 sep 14,30 Brætspilscafé - Måske! (s. 10)
Tor 7 sep 13,30 Møde i Seniorklubben om sognets historie (s. 14)
Fre 8 sep 20 Folk Lovers i Hannes Musikcafé
Søn 10 sep Frist for tilmelding til besøg hos vinbonden (s. 15)
Søn 10 sep 11 Studiekreds (s. 17)
Tir 12 sep Filmaften: Den store Stilhed (s. 18)
Fre 15 sep Frist for tilmelding til møde i K34 (s. 15)
Fre 15 sep Deadline for næste blad
Lør 16 sep 11 Åbent hus på Heklandgaard (s. 12)
Tir 19 sep 17 Møde i K34 i og om købmandsbutikken (s. 15)
Tor 21 sep 13,30 Besøg hos vinbonden Karl Johan Bendorff (s. 15)
Lør 30 sep 10 Efterårsmessen åbner (s. 9)
Søn 1 okt Høstgudstjeneste (s. 2)
Tor 5 okt Møde i Seniorklubben
Fre 13 okt 20 The Quiggs i Hannes Musikcafé
Tor 2 nov Møde i Seniorklubben
Tor 16 nov Møde i Seniorklubben
Tor 30 nov Møde i Seniorklubben
Tor 14 dec Møde i Seniorklubben

SOGNEkalENDER / SEPTEmbER

Skrot indsamling
        ”Intet er for stort eller småt,
          når det kommer til skrot”
Vi modtager gerne jern/metal i vores skrot container foran forsamlingshuset, 

da vi som alle andre er presset af stigende energipriser. 
Hvis I ikke har mulighed for selv at aflevere jern/metal, så henter bestyrelsen 
for Sejstrup Forsamlingshus også gerne. Kontakt Lars Jensen på tlf. 60923008

Hele overskuddet går til drift af forsamlingshuset.


